

S P R A W O Z D A N I E
z działalności Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie od 28 kwietnia do 25 maja 2025 r.
oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji

I. Ilość posiedzeń Zarządu Powiatu, które odbyły się w okresie sprawozdawczym: 4.

Obradowano w składzie zapewniającym kworum niezbędne do podejmowania uchwał i rozstrzygnięć.

II. Projekty uchwał skierowane przez Zarząd Powiatu na sesję Rady Powiatu:

- 1) w sprawie „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025 – 2030”;
- 2) w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym;
- 3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Słupskiego oraz udzielenia bonifikaty;
- 4) w sprawie zmiany uchwały Nr IV/26/2024 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 25 czerwca 2024 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Głównyzyce na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G na odcinku Damnica - Głównyzyce od km 4+400 do km 5+700 w miejscowości Wielka Wieś”;
- 5) w sprawie zmiany uchwały nr III/17/2024 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Redzikowo na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1108G i 1111G w miejscowości Wielichowo na skrzyżowanie o ruchu okrężnym - rondo”;
- 6) w sprawie zmian w budżecie powiatu Słupskiego na 2025 rok;
- 7) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego;
- 8) w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie powiatu słupskiego.

Projekt uchwały wymieniony w punkcie 8 będzie procedowany podczas czerwcowej sesji.

Ponadto Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym przekazał:

- 1) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok;
- 2) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Słupskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

które procedowane były podczas sesji, która odbyła się 29 kwietnia br.

- 3) informację o przedsięwzięciach inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2025 roku - pod obrady Komisji Finansów i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego;
- 4) informację o działalności Centrum Administracyjnego Domów dla Dzieci w Ustce za rok 2024 - pod obrady Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego;
- 5) „Raport monitoringowy za rok 2024 Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Słupskiego na lata 2023-2030 (SRSGPS 2030)”;
6) sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu słupskiego z organizacjami pozarządowymi” za 2024 rok;
- 7) uchwałę Nr 78/2025 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 8 maja 2025 r. w sprawie przekazania sprawozdania finansowego za 2024 rok.

III. Realizacja uchwał Rady Powiatu podjętych na ostatniej sesji.

Lp.	Nazwa uchwały	Sposób realizacji
1.	Uchwała Nr XVII/133/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Słupskiego <u>[UCHWAŁA XVII/133/2025]</u>	W trakcie realizacji: podjęto uchwałę Nr 82/2025 Zarządu Powiatu Słupskiego z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia woli zbycia oraz sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu obejmującego nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Słupskiego przeznaczoną do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

2.	Uchwała Nr XVII/134/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2025 rok <u>[UCHWAŁA XVII/134/2025]</u>	Zrealizowana: dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego.
3.	Uchwała Nr XVII/135/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego <u>[UCHWAŁA XVII/135/2025]</u>	Zrealizowana: dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego.
4.	Uchwała Nr XVII/136/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Machowinie <u>[UCHWAŁA XVII/136/2025]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego przedłużyła termin rozpatrzenia skargi do 30 maja 2025 r. o czym poinformowano osobę, która złożyła skargę.
5.	Uchwała Nr XVII/137/2025 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 29 kwietnia 2025 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Słupskiego <u>[UCHWAŁA XVII/137/2025]</u>	Zrealizowana: Rada Powiatu Słupskiego uznała skargę za bezzasadną, o czym poinformowano osobę, która złożyła skargę.

Powyższe uchwały Rady Powiatu Słupskiego zostały opublikowane na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

IV. Uchwały Zarządu Powiatu podjęte w okresie sprawozdawczym: 9.

Dotyczyły one:

- 1) udzielenia upoważnienia do składania wniosków sprawozdawczych i rozliczających w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd - Powiat Słupski” dla zastępcy naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Słupsku. W związku z realizacją projektu niezbędne stało się zapewnienie sprawnej obsługi formalnej i technicznej procesu sprawozdawczości oraz rozliczeń projektu. Wnioski sprawozdawcze i rozliczające są składane za pośrednictwem systemu teleinformatycznego „roGrant”, a ewentualne korekty wniosku o dofinansowanie w systemie "Lokalny System Informatyczny". W celu usprawnienia procesu rozliczania i terminowej realizacji obowiązków sprawozdawczych konieczne stało się udzielenie stosownego upoważnienia. Upoważnienie to obejmuje przygotowanie oraz składanie wymaganych dokumentów i wniosków, w tym ewentualnych korekt, w systemach. Czynności rozliczające będą podejmowane na podstawie dokumentów związanych z realizacją projektu, w tym m.in.: faktur i innych dokumentów księgowych oraz postępowań o udzielenie zamówienia [UCHWAŁA 75/2025];
- 2) udzielenia pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Słupskiego w sprawie programu „Aktywny Samorząd” dla dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku. Powiat Słupski realizuje ten program od 2012 roku. Dotychczas udzielone pełnomocnictwo wymagało aktualizacji i uzupełnienia m.in. o przekazanie uprawnienia do reprezentacji realizatora i zaciągania zobowiązań finansowych związanych z programem. Tym samym, dla sprawnego podejmowania działań związanych z ubieganiem się o środki, realizacją programu oraz rozliczeniem i sprawozdawczością niezbędna była zmiana treści wcześniej udzielonego pełnomocnictwa [UCHWAŁA 76/2025];
- 3) przekazania sprawozdania finansowego za 2024 rok Radzie Powiatu Słupskiego. Sprawozdanie to zawierało: bilans z wykonania budżetu Powiatu Słupskiego za 2023 rok, łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów powiatowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w funduszu powiatowych jednostek budżetowych, informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowej powiatowych jednostek budżetowych - sporządzone na dzień 31 grudnia 2024 r [UCHWAŁA 78/2025];
- 4) wyrażenia stanowiska wobec opinii Wojewody Pomorskiego dotyczącej wniosku o zmianę granic administracyjnych Miasta Słupska. Zarząd Powiatu Słupskiego wyraził stanowczy sprzeciw wobec tej opinii. Sprzeciw ten wynikał z braku uwzględnienia przez

Wojewodę Pomorskiego wyników konsultacji społecznych przeprowadzonych przez Powiat Słupski, Gminę Redzikowo oraz Gminę Kobylnica. Uchwała została przekazana Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wojewodzie Pomorskiemu, Burmistrzowi Gminy Kobylnica oraz Wójtowi Gminy Redzikowo [UCHWAŁA 80/2025];

- 5) ogłoszenia konkursu z zakresu zdrowia publicznego oraz powołania Komisji Konkursowej opiniującej oferty. Ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania pn. „Profilaktyka wad postawy u dzieci w wieku szkolnym z Powiatu Słupskiego”. W związku z rosnącą ilością dzieci w wieku szkolnym, mającą problemy z nieprawidłowymi postawami ciała, co jest potwierdzone danymi pozostającymi w dyspozycji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupsku, stosownym jest przebadanie określonej ilości dzieci z powiatu słupskiego pod tym kątem [UCHWAŁA 81/2025];
- 6) wyrażenia woli zbycia oraz sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu obejmującego nieruchomości stanowiącą własność Powiatu Słupskiego przeznaczoną do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. Za zgodą Rady Powiatu Słupskiego, wyrażoną w uchwale Nr XVII/133/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 roku, przeznaczono do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomość położoną w obrębie geodezyjnym Łebień, oznaczoną w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 99/1 o pow. 0,0088 ha i użytku B (tereny mieszkaniowe), na rzecz właściciela działki sąsiedniej z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Działka nr 99/1 będąca przedmiotem sprzedaży nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość, a tym samym nie może stanowić samodzielnie zorganizowanej działki z przeznaczeniem na inne cele [UCHWAŁA 82/2025];
- 7) trzema uchwałami dokonano zmian w budżecie Powiatu Słupskiego: [UCHWAŁA 77/2025], [UCHWAŁA 79/2025] oraz [UCHWAŁA 83/2025]. Polegały one m.in. na: dokonaniu po stronie dochodów i wydatków majątkowych zwiększenia o kwotę 120.000,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Pomorskiego, z przeznaczeniem na zakup samochodu służbowego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Powiecie Słupskim i dokonaniu po stronie dochodów i wydatków bieżących zwiększenia o kwotę 20.598,00 zł, w związku z realizacją przez samorządy zadań, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, finansowanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na finansowanie zadań z zakresu pieczy zastępczej.

V. Inne sprawy, które były przedmiotem obrad Zarządu Powiatu m.in.:

- 1) zaaprobował zaktualizowanie wartości istniejącego zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1128G i 1127G na odcinku Głównicy – Izbica (gmina Głównicy)” o kwotę 18.696,00 zł i postanowił o podjęciu decyzji w sprawie kolejnego zwiększenia o kwotę 35.737,11 zł dopiero po przedłożeniu szczegółowej kalkulacji przez ZDP w Słupsku i przeanalizowaniu jej. Aktualizacje dotyczą zwiększenia wartości realizacji tego przedsięwzięcia z kwoty 441.632,00 zł do kwoty 496.066,00 zł, tj. o 54.434,00 zł. Kwotę tę stanowi 18.696,00 zł – rozliczenie rzeczywistej i ostatecznej ilości podziałów działek na potrzeby procedury uzyskania decyzji ZRID wraz z ich stabilizacją w terenie (dodatkowo 19 działek) oraz 35.737,11 zł – pokrycie wnioskowanej przez wykonawcę waloryzacji za wykonanie wszystkich podziałów działek wraz ze stabilizacją nowych punktów granicznych. Wśród powodów waloryzacji wskazano drastyczny wzrost kosztów od dnia zawarcia umowy;
- 2) pozytywnie zaopiniował wnioski o wydanie opinii do wniosków o wydanie decyzji o zezwoleniach na realizację inwestycji drogowych pn. „Budowa drogi publicznej gminnej w miejscowości Domaradz, gmina Damnica” oraz „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 208 w miejscowości Kępice poprzez budowę chodnika od ul. Mikołaja Kopernika do ul. Składowej”;
- 3) zapoznał się z informacją o przedsięwzięciach inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2025 roku przygotowaną przez Wydział Rozwoju Powiatu i Inwestycji. Następnie informacja ta została przekazana pod obrady Komisji Finansów i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Słupskiego. W omawianym okresie przewidziano do realizacji 69 zadań inwestycyjnych, w tym 34 wieloletnie, za kwotę 140.530.908,43 zł. Na ich wykonanie pozyskano dofinansowanie ze środków krajowych – 105.242.474,08 zł oraz środki unijne – 12.960.152,43 zł. Wśród wymienionych inwestycji znalazło się 30 przedsięwzięć, w tym 17 wieloletnich, drogowych polegających na przebudowie lub budowie dróg, bądź opracowaniu dokumentacji;
- 4) przyjął „Raport monitoringowy za rok 2024 Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Słupskiego na lata 2023-2030 (SRSGPS 2030)” i przekazał dokument Radzie Powiatu Słupskiego. Analiza pozyskanych danych oraz doświadczenia z wdrażania Strategii pozwalają stwierdzić, że nie ma konieczności aktualizacji dokumentu i nie rekomenduje się przeprowadzenia takiego procesu;
- 5) przychylił się do prośby o zwiększenie dotacji dla Centrum Kultury Powiatu Słupskiego o kwotę 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na wkład własny do projektu „Etno Polska – edycja 2025” na zadanie pn. Organizacja warsztatów rękodzielniczych na terenie Powiatu

Słupskiego”. Jednostka pozyskała na realizację zadania dofinansowanie w wysokości 47.000,00 zł. Wartość całego przedsięwzięcia to 52.000,00 zł;

- 6) zapoznał się z informacją o działalności Centrum Administracyjnego Domów Dziecka w Ustce za rok 2024 i przekazał ją pod obrady Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego. Centrum zajmuje się prowadzeniem pięciu placówek opiekuńczo-wychowawczych: „Dom przy Kochanowskiego” i „Dom przy Tetmajera” z siedzibami w Przewłocie, „Dom przy Kościuszki” z siedzibą w Ustce, „Dom przy Głogowej” i „Dom przy Lotha” z siedzibą w Słupsku. Łącznie jednostka dysponuje 68 miejscami. Cztery placówki mają charakter socjalizacyjny, natomiast jedna – „Dom przy Głogowej” – pełni funkcję placówki socjalizacyjnej i interwencyjnej;
- 7) zapoznał się z informacją w sprawie ewentualnego przystąpienia i współfinansowania „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki krztuśca dla osób powyżej 65 r.ż. z chorobami układu oddechowego”. Trwa procedura przygotowywania porozumienia w celu przystąpienia do programu;
- 8) zapoznał się z protokołami z prac komisji konkursowych:
 - a) ds. rozpatrzenia ofert na z zakresu zdrowia publicznego na realizację zadania pn. „Profilaktyka dzieci z nadwagą i otyłością w wieku szkolnym Powiatu Słupskiego” i postanowił przyznać dofinansowanie w wysokości 58.500,00 zł na jego realizację. We wskazanym w ogłoszeniu terminie wpłynęła jedna oferta, która została przygotowana w sposób czytelny, klarowny i zgodny z wymaganiami określonymi w ogłoszeniu,
 - b) ds. rozpatrzenia ofert na wspieranie wykonanie zadań publicznych w 2025 roku z zakresu ratownictwa i ochrony ludności. Postanowił przyznać dofinansowanie w kwocie 25.000,00 zł ze środków własnych, zgodnie z rekomendacją komisji, tj. na realizację zadania pn. „Organizacja Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych OSP i MDP” zaproponowanego przez Zarząd Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarniczych RP w Gdańsku. W ramach ogłoszonego konkursu wpłynęła jedna oferta;
- 9) przyjął sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy powiatu słupskiego z organizacjami pozarządowymi” za 2024 rok i postanowił o przekazaniu go Radzie Powiatu Słupskiego. W analizowanym okresie ogłoszono 9 konkursów ofert na wsparcie i powierzenie realizacji zadań. Ogółem wpłynęły 52 oferty. W trybie pozakonkursowym zgłoszono 10 ofert. Jeśli nie liczyć zadań wieloletnich Zarząd przyznał w 2024 roku 478.730,94 zł, w tym 7 dotacji w łącznej wysokości 61.200,00 zł w trybie art. 19a ustawy.

łącznie udzielono w 2024 roku dotacji organizacjom pozarządowym w wysokości 3.938.449,93 zł. Wkład własny organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych powiatu słupskiego wyniósł 6.882.213,73 zł. Całkowita wartość zadań realizowanych w 2024 roku wyniosła 10.820.663,66 zł. W ramach umów wieloletnich Zarząd Powiatu Słupskiego przekazał organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych w 2024 roku łącznie 3.459.718,99 zł. Podpisano także 34 umowy jednoroczne: w obszarze działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami przekazano organizacjom dotacje w łącznej kwocie 167.969,80 zł, kultury fizycznej i sportu – 63.990,00 zł (z czego jedna organizacja zwróciła 5.390,00 zł), kultury, sztuki – 28.000,00 zł, opieki nad zabytkami – 6.080,50 zł ochrony i promocji zdrowia – 31.200,00 zł, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego – 136.490,64 zł, ratownictwa i ochrony ludności 35.000,00 zł, wkładu własnego – 10.000,00 zł;

- 10) porównał arkusze organizacji: Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce, Zespołu Placówek Oświatowych w Ustce, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy na rok szkolny 2024/2025 z projektami arkuszy organizacji placówek na rok szkolny 2025/2026. Od 1 września 2025 r. zostanie m.in. utworzone stanowisko drugiego wicedyrektora w SOSW w Damnicy, co ma na celu usprawnienie pracy w placówce. Obejmuje on nadzorem pracę internatu w godzinach popołudniowych, Domu Pomocy Społecznej w Przytocku oraz domu dziecka dla ukraińskich obywateli w Ustce;
- 11) zapoznał się z informacją ze spotkania w sprawie Lokalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Słupska i Powiatu Słupskiego na lata 2025-2030. Wzięły w nim udział: Adriana Cerkowska-Markiewicz - etatowy Członek Zarządu Powiatu Słupskiego oraz Mirosława Łukaczyk - inspektor w Wydziale Polityki Społecznej, które zostały powołane do składu zespołu lokalnego zarządzeniem Nr 929/ZiSS/2024 Prezydenta Miasta Słupska z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie składu Lokalnego Zespołu dla Miasta Słupska i Powiatu Słupskiego koordynującego pracę tworzenia Lokalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Słupska i Powiatu Słupskiego na lata 2024-2030;
- 12) dokonał oceny formalnej i merytorycznej wniosku grupy radnych o nadanie Leszkowi Kulińskiemu tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Słupskiego”. Mając na uwadze, że wniosek ten został zaopiniowany pozytywnie, zgodnie z zapisami uchwały Nr XXIII/219/2020 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 1 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia tytułu honorowego "Zasłużony dla Powiatu Słupskiego" przedłożył go, wraz z przyjętym projektem uchwały, Przewodniczącemu Rady Powiatu Słupskiego;

- 13) przyjął do wiadomości, iż Fundacja Działajmy-Pomagajmy, która uzyskała dofinansowanie do realizacji zadania pn. „Kreatywny krok-spacer i malarstwo w plenerze” na działania senioralne odstąpiła od jego realizacji. Mając na uwadze, iż przyznana dotacja była niższa niż wnioskowana nie są oni w stanie zrealizować zaplanowanych warsztatów w przewidzianej formule;
- 14) zapoznał się z apelem radnych Rady Miasta Ustka dotyczącym budowy i uruchomienia masztu telefonii komórkowej zlokalizowanego przy ul. Polnej w Ustce i udzielił odpowiedzi w powyższej sprawie. Po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego określonego przepisami prawa w dniu 23 stycznia 2025 r. wydano decyzję nr 18/2025 o pozwoleniu na budowę stacji bazowej telefonii komórkowej P4 Nr SLU 0107A wraz z instalacją radiokomunikacyjną, infrastrukturą zasilającą oraz kanalizacją kablową w miejscowości Ustka, na działce nr 519/1. Starosta Słupski jako organ administracji architektoniczno-budowlanej może działać tylko i wyłącznie w granicach obowiązującego prawa, zatem nie posiada umocowania prawnego (jeśli nie wynika ono wprost z przepisów prawa) do zmiany zamierzenia inwestycyjnego Inwestora;
- 15) zgodził się na zwiększenie środków finansowych o kwotę 46.007,00 zł, na realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”. W związku z tym, że nie przeprowadzono jeszcze wszystkich przetargów na realizację tego przedsięwzięcia, aby nie stracić dofinansowania należy zwiększyć środki własne na zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1190G na odcinku DW210 - w kierunku Jamrzyna (gmina Dębica Kaszubska)” – zwiększenie o kwotę 36.806,00 zł oraz „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G na odcinku od Gałęzinowa do Strzelinka (gmina Redzikowo)” – o 9.201,00 zł;
- 16) zaaprobował zwiększenie środków finansowych na realizację zadania pn. „Budowa odnawialnych źródeł ciepła i energii wraz z modernizacją instalacji grzewczej budynków Domu Pomocy Społecznej w Machowinku”, którego realizacja przewidziana jest na lata 2023-2025. W związku ze zmianą lokalizacji projektowanego przyłącza elektroenergetycznego, w celu przyłączenia kotłowni oraz instalacji fotowoltaicznej, wynikającą z założeń Operatora Systemu Dystrybucyjnego zaszła konieczność zwiększenia środków finansowych zabezpieczonych na realizację przedmiotowego zadania inwestycyjnego. Zmiana lokalizacji przyłącza zasilającego skutkuje przeniesieniem trasy kabla zasilającego oraz koniecznością przejścia przewiertem mechanicznym pod nawierzchnią utwardzoną. Zmieniona lokalizacja przyłącza oraz nowy przebieg wewnętrznej linii zasilającej wprowadziły konieczność wykonania dodatkowych robót ziemnych, poprowadzenia nowego odcinka kabla, montażu dodatkowych elementów ochronnych

i pomiarowych oraz dostosowania instalacji do nowych warunków technicznych narzuconych przez operatora. W wyniku powyższych zmian niezbędne stało się zwiększenie planowanego budżetu inwestycji o kwotę 41.451,00 zł;

- 17) zaakceptował zwiększenie o kwotę 60.210,00 zł środków finansowych na realizację zadania pn. „Rewaloryzacja parku historycznego na terenie Domu Pomocy Społecznej w Machowinie”. Inwestycja jest dofinansowana z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. W ramach jej realizacji przewiduje się: usunięcie samosiewów drzew i podrostu z naturalnych zadrzewień, wykonanie nowych nasadzeń uzupełniających historyczną kompozycję parku, utworzenie otwartych muraw parkowych, wykonanie nawierzchni utwardzonej ścieżek spacerowych stanowiących odtworzenie układu komunikacyjnego wewnątrz parku oraz wykonanie altany parkowej wraz z obiektami małej architektury i miejsca na ognisko. Po zmianie, łączna wartość zadania ma wzrosnąć z 555.210,00 zł do 615.420,00 zł i będzie zawierała środki z dofinansowania w kwocie 500.000,00 zł i środki na pokrycie wkładu własnego w kwocie 115 420,00 zł;
- 18) poparł zwiększenie środków finansowych o kwotę 84.907,00 zł na realizację zadania pn. „Wymiana okien w budynku pałacowym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy”. Zakres robót podstawowych został określony w oparciu o dostępną w tamtym czasie wiedzę o stanie technicznym stolarki. Ze względu na brak możliwości dokonania pełnych odkrywek, przeprowadzenia szczegółowych pomiarów oraz demontażu elementów stolarki w trakcie sporządzania dokumentacji, nie było możliwe właściwe określenie rzeczywistego stanu technicznego okien i ościeżnic. Dopiero po rozpoczęciu robót, w trakcie rzeczywistego demontażu pierwszych elementów stolarki, ujawniono liczne uszkodzenia i ubytki materiału, w tym rozwarstwienia, spękania, deformacje ram, a także znaczne zniszczenia elementów konstrukcyjnych, które w wielu przypadkach uniemożliwiają przeprowadzenie skutecznej renowacji zgodnie z pierwotnym projektem. Po zmianie, łączna wartość zadania ma wzrosnąć z 1.371.155 zł do 1.456.062 zł i będzie zawierała środki z dofinansowania w kwocie 1.000.000 zł i środki na pokrycie wkładu własnego w kwocie 456.062 zł;
- 19) zaakceptował zwiększenie środków finansowych o kwotę 10.080,00 zł na realizację zadania pn. „Podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego na terenie powiatu słupskiego poprzez modernizację infrastruktury oraz wyposażenie pracowni (Przedsięwzięcie II)”. Na pokrycie kosztów nadzoru inwestorskiego w ramach przedmiotowego zadania, zgodnie z pierwotnym planem finansowym, zabezpieczono środki w wysokości 4.920,00 zł. W wyniku przeprowadzonego rozeznania rynku oraz informacji uzyskanych od

potencjalnych wykonawców usług, wstępnie oszacowano koszt pełnienia nadzoru inwestorskiego na poziomie 15.000,00 zł, w tym: wkład własny: 11.600,00 zł i środki UE: 3.400,00 zł;

20) wyraził, w formie „milczącej zgody”, pozytywną opinię w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg zlokalizowanych na działkach nr 775, obr. Bolesławice oraz nr 56/27, obr. Łosino, zgodnie z wnioskiem Burmistrza Kobylnicy. Po przeanalizowaniu stanu prawnego stwierdzono, że drogi te wpisują się w ustawową definicję drogi gminnej.

VI. Prace realizowane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku.

1. Trwały prace związane z realizacjami inwestycji:

- 1) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1197G¹ na ul. Plac Dąbrowskiego w Ustce (gmina Miasto Ustka). Łączna wartość zadania: 138.006,00 zł;
- 2) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1187G² na odcinku Potęgowo – Skórowo Stare (gmina Potęgowo). Łączna wartość zadania: 184.131,00 zł;
- 3) „Wykonanie dokumentacji projektowej dla przebudowy dróg powiatowych nr 1135G³, 1139G⁴, 1142G⁵ stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6”. Realizacja z podziałem na trzy zadania, łączna wartość zadania: 594.319,99 zł;
- 4) „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1128G⁶ i 1127G⁷ na odcinku Głównicy-Izbica (gmina Głównicy)”. Łączna wartość zadania: 300.120,00 zł;
- 5) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1153G⁸ na odcinku Zagórki-Zbyszewo" w formule zaprojektuj i wybuduj. Zadanie dofinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 kwotą 2.028.396,00 zł. Wartość zadania: 2.826.504,66 zł;

¹ Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

² Potęgowo- Czerwieniec- granica powiatu

³ Żelkowo - Damnica

⁴ Od dr. woj. 213 - Wielka Wieś - Damnica - Mianowice

⁵ Wiszno - Grapice - do dr. powiat. 1179G

⁶ Izbica - Głównicy

⁷ Lisia Góra - Gać

⁸ Reblino- Wrząca- Zbyszewo- do dr.powiat. 1157G

- 6) dotyczące opracowania dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych, w podziale na dwa zadania:
- a) zadanie nr 1 – „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G⁹ na odcinku DW203 - Charnowo (gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą: 255.225,00 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych nr 1111G¹⁰ i 1110G¹¹ (gmina Słupsk, gmina Ustka)”. Wartość umowy z wykonawcą: 256.916,25 zł;
- 7) „Przebudowa dróg dla pieszych w miejscowości Główny w ciągu dróg powiatowych nr 1126G¹², 1128G¹³ i 1143G¹⁴ mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu (zaprojektuj i wybuduj)”. Zadanie dofinansowane w 50% z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wartość inwestycji: 4.235.505,00 zł;
- 8) „Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego” z podziałem na zadania:
- a) zadanie nr 1 - „Modernizacja drogi powiatowej 1162G¹⁵ odc. rozpoczynający się 1,3 km od granicy powiatu do początku miejscowości Przytocko (1,0 km) - gmina Kępice”. Wartość zadania: 746.748,87 zł,
 - b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1159G¹⁶ od m. Płaszewo (początek drogi powiatowej) do stawów (0,93 km) - gmina Kobylnica”. Wartość zadania: 759.283,65 zł,
 - c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1175G¹⁷ od granicy powiatu do skrzyżowania Mielno Kolonia (0,86km) - gmina Dębica Kaszubska”. Wartość zadania: 717.050,97 zł,
 - d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1105G¹⁸ od skrzyżowania z 1015G¹⁹ do skrzyżowania w Swołowie (1,0 km) - gmina Słupsk”. Wartość zadania: 861.904,42 zł,
 - e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi powiatowej 1120G²⁰ Gąbino skrzyżowanie z 1112G²¹- Gąbino kolonia - granica

⁹ Od dr.woj.203- Wodnica- Charnowo

¹⁰ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

¹¹ Od dr.krajowej 21- Charnowo- Gałęzinowo

¹² Skórzyno- Główny

¹³ Izbica- Główny

¹⁴ Główny- Stowięcino

¹⁵ Rzeczyca Wielka- granica województwa- Darnowo

¹⁶ Płaszewo- Kruszyna

¹⁷ Łysomice- Suchorze

¹⁸ Zaleskie- Krężółki- Swołowo- do dr.kraj.6

¹⁹ Wytowno- Bydlino

²⁰ Smoldzino- Gardna Wielka- Gąbino- Lubuczewo

²¹ Ustka(ul. Grunwaldzka)- Wytowno- Objazda- Gąbino – dr.pow.1120G

z gminą Słupsk (1,0 km)- gmina Ustka". Wartość zadania: 995.660,55 zł,

- f) zadanie nr 6 – „Modernizacja drogi powiatowej 1197G²² od ul. Jagiellońskiej do DK21 (0,19km) - Miasto Ustka". Wartość zadania: 477.477,66 zł.

Łączna wartość: 4.558.126,12 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6 – PGR;

- 9) „Kompleksowa modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego” z podziałem na 5 zadań:

- a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1123G²³ m. Łokciowe (ok. 0,99 km)” (gmina Smołdzino)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 722.257,73 zł,
- b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G²⁴ od drogowskazu na Zgojewko w kierunku granicy z gminą Damnica (ok. 1,0 km)” (gmina Głównyzyce)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 700.592,99 zł,
- c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1135G od granicy z gminą Głównyzyce do początku miejscowości Świecichowo (ok. 0,3 km)” (gmina Damnica)” oraz nr 1130G²⁵ w Biecinie (ok. 0,7 km)” (gmina Damnica)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 925.035,79 zł,
- d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej nr 1187G²⁶ na odcinku od granicy powiatu do Czerwienca (ok. 1,0 km)” (gmina Potęgowo)” - zaprojektuj i wybuduj. Wartość zadania: 925.158,03 zł,
- e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi gminnej w mieście Ustka ul. 11 Listopada o dł. ok. 0,1 km”. Wartość zadania: 394.750,63 zł.

Inwestycja dofinansowana kwotą do 4 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 6 – PGR;

- 10) „Poprawa stanu dróg powiatowych na terenie Powiatu Słupskiego poprzez ich modernizację z podziałem na zadania:

- a) zadanie nr 1 – „Modernizacja drogi powiatowej 1178G²⁷ odc. Dobieszewo - DW210 ok. 1,6 km gmina Dębica Kaszubska”.

²² Ustka; ul. Wróblewskiego, Plac Dąbrowskiego, Kopernika

²³ Kluki- Smołdzino- Wierzchocino- Chocmirówko – dr. woj.213

²⁴ Żelkowo- Damnica

²⁵ Od dr. woj.213- Jezierzycy- Rogawica- Mrówczyńno – do dr. pow. 1135G

²⁶ Potęgowo- Czerwieniec- granica powiatu

²⁷ Od dr. woj.210-Dobieszewo

- Wartość zadania: 1.272.871,35 zł,
- b) zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi powiatowej 1138G²⁸ i 1139G²⁹ w m. Świtały i Łojewo ok. 1,0 km – gmina Damnica.”
Wartość zadania: 1.712.104,87 zł,
- c) zadanie nr 3 – „Modernizacja drogi powiatowej 1135G³⁰ odc. od końca m. Zgojewo- Świecichowo ok. 1,2 km – gmina Główny”. Wartość zadania: 882.631,52 zł,
- d) zadanie nr 4 – „Modernizacja drogi powiatowej 1121G³¹ i 1123G³² m. Łokciowe - Smółdziński Las oraz m. Bukowa ok. 1,35 km - gmina Smółdzino”. Wartość zadania: 1.105.269,34 zł,
- e) zadanie nr 5 – „Modernizacja drogi powiatowej 1152G³³ w m. Dobrzęcino (od początku miejscowości) ok. 0,4 km - gmina Kobylnica”. Wartość zadania: 719.971,58 zł.
- łącznie wartość zadań: 5.692.849,00 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 8 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja 8;
- 11) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1139G³⁴ na odcinku Damnica - Główny od km 4+400 do km 5+700 w miejscowości Wielka Wieś (gmina Główny)”. Wartość zadania to 5.446.043,25 zł. Inwestycja objęta dofinansowaniem do 80% wartości z Rządowego Programu Rozwoju Dróg;
- 12) „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 1108G³⁵ i 1111G³⁶ w miejscowości Wielichowo na skrzyżowanie o ruchu okrężnym – rondo (gmina Redzikowo)”. Wartość zadania to 2.635.052,25 zł. Inwestycja dofinansowana kwotą do 50% wartości, z Rządowego Programu Rozwoju Dróg;
- 13) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G³⁷ w miejscowości Bobrowniki”. Wartość inwestycji to 1.584.649,16 zł, kwota ta jest objęta dofinansowaniem ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa - 775.344,39 zł.

2. Trwały roboty wykończeniowe związane z realizacją inwestycji:

²⁸ Od dr. powiat.1139G- Jeziora- do dr. powiat.1144G

²⁹ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

³⁰ Żelkowo- Damnica

³¹ Od dr. powiat.1120G- Bukowa- Łękwica- do dr.woj.213 (w zarządzaniu przez gm. Słupsk)

³² Kluki- Smółdzino- Wierzchocino- Chocimówko – dr.woj.213

³³ Sycewice- Słonowice

³⁴ Od dr.woj.213- Wielka Wieś- Damnica- Mianowice

³⁵ Duninowo- Bruskowo Wielkie

³⁶ Wielichowo- Strzelino- dr.kr.21- Włynkowo- do dr.kr.21

³⁷ Wiszno- Grapice- do dr. powiat.1179G

- 1) „Przebudowa obiektu mostowego JN1 06240083 w ciągu drogi powiatowej nr 1170G w m. Żelkówko, gmina Kobylnica”. Inwestycja dofinansowana jest z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 2.474.656,00 zł. Wartość zadania: 4.949.311,21 zł;
- 2) „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych”, z podziałem na zadania, zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1150G³⁸ na odcinku od Bzowa w kierunku granicy Powiatu (gmina Kobylnica)”. Wartość zadania nr 1 to 796.213,85 zł. Inwestycja dofinansowana do 80% z rządowego „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego, w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”.
3. Trwa sprawdzanie ofert w postępowaniu przetargowym pn.: „Poprawa dostępności transportowej powiatu słupskiego poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych” z podziałem na zadania:
 - 1) zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1190G na odcinku DW210-w kierunku Jamrzyna (gmina Dębica Kaszubska)” – wartość najniższej oferty to 878 241,09 zł ;
 - 2) zadanie nr 2 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1120G na odcinku Niepogłędzie-w kier. m. Gałęzów (gmina Dębica Kaszubska)” – wartość najniższej oferty to 583 578,69 zł;
 - 3) zadanie nr 3 – „Przebudowa drogi powiatowej nr 1111G na odcinku od Gałęzinowa do Strzelinka (gmina Redzikowo)” – wartość najniższej oferty to 1 036 006,81 zł.
4. Dnia 20 maja 2025 r. ogłoszono postępowanie przetargowe ”Budowa i przebudowa dróg dla pieszych w ciągu dróg powiatowych na terenie powiatu słupskiego mająca na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu - etap II” dotyczącej przebudowy i budowy przejść dla pieszych wraz z ich doświetleniem w ciągu dróg powiatowych:
 - 1) nr 1112G w msc. Objazda (istniejące przejście dla pieszych na wysokości świetlicy) – Gmina Ustka;
 - 2) nr 1112G ul. Grunwaldzkiej w Ustce (istniejące przejście dla pieszych) – Miasto Ustka;
 - 3) nr 1164G w msc. Biesowice (istniejące przejście dla pieszych na wysokości szkoły) – Gmina Kępice;
 - 4) nr 1120G w msc. Gardna Wielka (istniejące przejście dla pieszych na wysokości szkoły) – Gmina Smołdzino;
 - 5) nr 1194G w msc. Budowo (wyznaczenie przejścia dla pieszych) – Gmina Dębica Kaszubska;
 - 6) nr 1015G w msc. Bruskowo Wielkie (wyznaczenie przejścia dla pieszych na wysokości świetlicy) – Gmina Redzikowo;
 - 7) nr 1128G w msc. Główny (istniejące przejście dla pieszych na wysokości placu zabaw) - Gmina Główny

³⁸ Tychowo- Słonowiczki

- 8) nr 1139G w msc. Zagórzycy (istniejące przejście dla pieszych na skrzyżowaniu w pobliżu zatok autobusowych) – Gmina Damnica;
 - 9) nr 1179G w msc. Rzechcino (istniejące przejście dla pieszych przed skrzyżowaniem z drogą gminną wyjazd z miejscowości w kierunku Głuszynka) – Gmina Potęgowo;
 - 10) nr 1153G w msc. Reblino (istniejące przejście dla pieszych przed wiaduktem w km 0+540) – Gmina Kobylnica.
5. Zakończono i odebrano prace budowlane związane z realizacją zadania pn. „Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez kompleksową modernizację dróg powiatowych w Powiecie Słupskim” z podziałem na dziewięć zadań, w systemie zaprojektuj i wybuduj. Łączna wartość, po zaokrągleniu kosztów poszczególnych zadań to 15.992.161,00 zł. Inwestycja, dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w ramach programu Polski Ład, obejmuje:
- 1) zadanie nr 1 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1108G³⁹ na odcinku Wielichowo – Bruskowo Wielkie” (gmina Słupsk) – 1.709.091,69 zł,
 - 2) zadanie nr 2 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1122G⁴⁰ ul. Partyzantów w miejscowości Gardna Wielka” (gmina Smołdzino) – 592.060,81 zł,
 - 3) zadanie nr 3 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1137G⁴¹ Damno – Wiatrowo (odcinek poza miejscowościami)” (gmina Damnica) – 655.823,93 zł,
 - 4) zadanie nr 4 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1147G⁴² Ciecholub – Darnowo” (gmina Kępice) – 2.914.467,78 zł,
 - 5) zadanie nr 5 - „Modernizacja dróg powiatowych nr 1137G, 1144G⁴³, 1180G⁴⁴ i 1125G⁴⁵” (gmina Główny) – 2.746.378,05 zł,
 - 6) zadanie nr 6 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1174G⁴⁶ na odcinku DW210 – Krzynia (do mostu przy elektrowni)” (gmina Dębica Kaszubska) – 1.857.852,27 zł,
 - 7) zadanie nr 7 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1104G⁴⁷ na odcinku Sycevice do gr. powiatu (Pałowo)”

³⁹ Duninowo- Bruskowo Wielkie

⁴⁰ Gardna Wielka- Siecie- do dr.powiat.1123G

⁴¹ Od dr.woj.213- Lipno- Damno

⁴² Od dr.woj.207- granica województwa- Osowo- Dretyń

⁴³ Od dr.woj.213- Wykosowo- Jeziora

⁴⁴ Pobłocie- Wolinia

⁴⁵ Równo- Siodłonie

⁴⁶ Borzęcino- Krzynia

⁴⁷ Tyń- Sycevice

- (gmina Kobylnica) – 1.872.666,64 zł,
- 8) zadanie nr 8 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1192G⁴⁸ na odcinku Dąbrówno - Wargowo” (gmina Potęgowo) – 1.407.801,42 zł,
- 9) zadanie nr 9 - „Modernizacja drogi powiatowej nr 1015G⁴⁹ od DW 203 do miejscowości Możdżanowo” (gmina Ustka) – 2.236.014,33 zł.
6. Trwają rozmowy z Miastem Ustka i Gminą Ustka oraz przygotowanie specyfikacji warunków zamówienia w celu ogłoszenia przetargu unijnego na realizację inwestycji pn.: „Budowa i rozbudowa ciągu ulic Koszarowa i Bosmańska od skrzyżowania z DW 203 do CPSP Ustka”. Wartość zadania to około 55 mln zł. Miasto Ustka zaplanowało konsultacje społeczne dla mieszkańców na dzień 29 maja 2025 r. o godz. 17.00 w sali 101 Urzędu Miasta Ustka przy ul. Wyszyńskiego 3.
7. Prowadzone były bieżące prace związane z utrzymaniem dróg, tj. uzupełnianie ubytków w jezdniach bitumicznych mieszanką mineralno-asfaltową na zimno (workowaną), mechaniczne czyszczenie jezdni (zamiatarką), wycinka zakrzaczeń, pielęgnacja koron drzew, uzupełnianie, montaż i czyszczenie oznakowania pionowego, sprzątanie pasa drogowego z pozostawionych opon.

Zestawienia robót wykonywanych na drogach powiatowych przez Obwód Drogowy Nr 1 w Słupsku i Obwód Drogowy Nr 2 w Główczych przekazano Państwu w załączniku do sprawozdania w programie e-Sesja.

VII. Informacja o najważniejszych działaniach, wydarzeniach i spotkaniach, w których udział brali członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego w okresie między sesjami.

1. W okresie międzysesyjnym członkowie Zarządu Powiatu Słupskiego uczestniczyli w:
- 1) słupskich i usteckich uroczystościach upamiętniających 85. rocznicę Zbrodni Katyńskiej;
 - 2) Finałowej Gali 14. Powiatowego Przeglądu Poezji Śpiewanej, zorganizowanej przez Centrum Kultury Powiatu Słupskiego w Damnicy;

⁴⁸ Grąbkowo- Wargowo- granica powiatu

⁴⁹ Od dr.woj.203- Możdżanowo- Bruskowo Wielkie- Słupsk(gr. Miasta Słupsk)

- 3) spotkaniu z Burmistrzem Darłowa Arkadiuszem Klimowiczem w słupskim Starostwie;
 - 4) posiedzeniu Rady Seniorów Powiatu Słupskiego, które odbyło się w Starostwie;
 - 5) podsumowaniu IX Usteckiego Konkursu Poezji Śpiewanej - Bursztynowe Nuty Poezji, zorganizowanym przez Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce;
 - 6) wystawie ozdób wielkanocnych w słupskim Starostwie, zorganizowanej przez Centrum Kultury Powiatu Słupskiego przy udziale domów pomocy społecznej, warsztatów terapii zajęciowej z terenu powiatu słupskiego oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Damnicy;
 - 7) zakończeniu roku szkolnego klas maturalnych w szkołach powiatowych, tj. Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce oraz Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku;
 - 8) spotkaniu z Szymonem Wróblem - Dyrektorem Departamentu Administracji Publicznej w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczącym zmian administracyjnych granic samorządów, w którym poza Starostą Słupskim udział wzięli Barbara Dykier -Wójt Gminy Redzikowo oraz Rafał Konon Wójt Gminy Ustka.
2. Starosta Słupski zlecił 15 maja 2025 r. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku audyt wewnętrzny, który ma na celu weryfikację rozwiązań systemowych w procesie kwalifikacji kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej i rodzinnych domów dziecka. Audytorzy sprawdzają także poziom jakości współpracy i nadzoru nad rodzinami. W chwili obecnej w PCPR w Słupsku prowadzone są również działania kontrolne przez Pomorski Urząd Wojewódzki.
 3. Zarząd Powiatu Słupskiego w minionym okresie zawarł umowę na realizacji usługi polegającej na Modernizacji Ewidencji Gruntów i Budynków dla obszaru Głównicy, gmina Głównica, za kwotę 144.832,00 zł.

Słupsk, 26 maja 2025 r.

Starosta Słupski

Paweł Lisowski

/podpisano elektronicznie/